*) В обляті „eandem".
2) В обл. „vigesimo quarto".
3) В обл. „Capitaneo".
4) В обляті „sit".
г) В обл. „decreta".
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Palatinus Sandomiriensis, Curiae nostrae Marschalcus et Lublinensis 
Leloviensisque Capitaneus praestitit ac Consiliariorum Regni nostri 
tunc praesentium, villam praedictam Kothow cum omnibus ad illam 
pertinentiis restituendam Nobilibus Chwietko, Paulo et Zanko fratri
bus et Rad patruo et Demian Kołodrubowie1) duximus restituimus- 
que praesentibus litteris, salinis tamen ac silvis, zuppis pro nobis 
et successoribus nostris reservatis, recendente expresso consensu 
nobilium praedictorum. Quam quidem villam nobiles praedicti et 
successores eorum cum alia villa Popiele dicta ipsorum haereditaria 
habebunt, tenebunt et possidebunt iure haereditario temporibus per
petuis, cum plena potestate eam ipsam villam dandi, donandi, per
mutandi, vendendi, alienandi et in eos, quos illis videbitur usus, 
convertendi, nihil nobis iuris, dominii et proprietatis ad eas ipsas 
villas reservando, sed totum, si quod nobis competebat, in praedic
tos nobiles et eorum successores transferendo, cassando et abro
gando priores litteras ipsis nobilibus per Divum olim Wladislaum 
Poloniae Regem concessas et per nos confirmatas. Debebunt autem 
nobiles praedicti Commissarios a nobis accipere, qui cum consensu 
Capitanei Serenissimae Dominae Parentis nostrae bona praedicta ab 
aliis bonis nostris Regiis distinguent et limitabunt, quae ita ut di
stincta et limitata fuerint, possidere et obtinere ea debebunt. Qui 
Commissarii eos iuxta antiquas possessiones reservare debebunt, in 
campis et pratis habebunt etiam ipsi et eorum successores incolae
que villarum praedictarum temporibus perpetuis, silvarum praedicta
rum, quas pro nobis reservavimus, liberum usum fructum tam in 
incidendis lignis et roboribus, quam in pascendis pecoribus et pe
cudibus omnis generis, etiam suibus propriis in glandine plenam 
potestatem. In cuius rei fidem etc. Datum Cracoviae, feria quinta 
ante festum Sancti Michaelis proxima, anno Domini millesimo quin
gentesimo quadragesimo nono, Regni nostri vigesimo. Relatio Re
verendi in Christo Patris Domini Samuelis Maczieiowski, Episcopi 
Cracoviensis et Regni Poloniae Cancellarii.

- Castr.  Premi  si. T. 301, pa g. 775—778.

Примітка.  Відпис отсего реституційного привілею одержали інте- 
ресовані на основі слідуючої грамоти Жиґимонта Августа з дати Пйотрків, 
14. грудня 1558 р .:

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque dominus et haeres. Significamus 
tenore praesentium ad quos pertinet universis, supplicatum esse nobis per cer
tos Consiliarios nostros nomine nobilium Chwietconis, Pauli et Zankonis fratrum *)

*) В обл. „Kolodrubow“.
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ac Rad patrui illorum et Demiani Kołodrubowie, ut litteras restitutionis villae 
Kothow infrascriptas ex libris Cancellariae nostrae extradi, in pergamenoque 
describi ac sigillo nostro communiri mandare dignaremur, quarum tenor se
quitur estque talis.

[Далі слідує яко трансумпт реституційний привілей Жиґимонта Авгу
ста з 26. ЇХ. 1549 р., видрукований у мене під ч. 5.].

Nos itaque Sigismundus Augustus Rex supplicationi praefatae benigne 
annuentes, litteras praeinsertas ex libris Cancellariae nostrae extradi, in perga- 
menoque describi ac sigillo nostro communiri mandavimus. In cuius rei testi
monium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Petricoviae, 
feria quarta postridie festi Sanctae Luciae Virginis, anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo octavo, Regni vero nostri vigesimo nono. Joannes 
Oczieski Regni Poloniae Cancellarius m. p. Relatio Magnifici Joannis de Oczie- 
schino Regni Poloniae Cancellarii, Cracoviensis Generalis ac Oswieczimensis, 
Zatoriensis, Sandecensis Olstinensisque Capitanei.

Отсю грамоту разом із її трансумптом облатувала 27. січня 1586 р. 
в перемиських городських актах (Castr.  Premis l .  Т. ЗОЇ, pag. 775—778) 
„Nobilis Nastazia Popielowska, relicta nobilis olim Misko Kołodrub Popielowski 
consors“.

6.
В Густі, 22. листопада 1565 р.

Наджупан Марамарошського комітату й начальник замку Густ, віцежупан 
того ж комітату й чотири комітатові судді, дають Дем’янові Стебнйцькому 

атестацію дотично походження з шляхетського роду Уніховських.

Nos Christopherus Chainasz de Borczo Comes Maromarusiensis 
et praefectus arcis Husth, Michał Urmiesowski Iszpan Judex Maro
marusiensis, Gawrelo Dragoiewski, Stoyko Ugrebski, Dolgaierth 
Dilzenski1), Gawrelo Krzyczowski, significamus tenore praesentium 
quibus expedit universis et singulis et praesertim Baronibus Regni 
Poloniae et Ducatus Russiae, quia veniens ad nostri personaliter 
Nobilis Demian Stebniczki, indigena Ducatus Russiae Capitaneatus 
Przemisliensis, asserebat se per Generosum Nicolaum Herborth de 
Fulstin et tenutarium in Lesko esse in nobilitate sua inculpatum 
supplicavitque nobis, ut eidem litteras patentes significatoriales de 
eius nobilitate in vim testimonii daremus. Nos vero annuentes iustae 
eius petitioni, ex quo unicuique de iure nostro tenemur facere et 
praesertim mandatis bene constat officialibus istisque uti, eius de 
stirpe nobilitatis sanguineque eorum militari esse eundem Nobilem 
Demian Stebniczki progenitum estque vere ^de .linea^paterna frater 
propinquus, quod sub corporalibus iuramentis attestamür. Rogantes 
nihilominus omnes Barones Regni Poloniae et Ducatus Russiae, do

') В обл. можна читати також „Pilzenski“.
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minos, amicos et vicinos clarissimos, ut huiusmodi litteris significa- 
torialibus testimonii fidem indubiam adhibeant. Nos etiam in talibus 
et maioribus omnibus vicissim eam mereri studebimus. Harum testi
monio litterarum, quibus sigilla nostra propria sunt appensa mani
busque nostris subscriptarum. Datum in castro Husth, die vigesima 
secunda novembris, anno Domini millesimo quingentesimo sexage
simo quinto. Christopherus Haynas manu propria, Machior Possan 
de Urmesach Vicecomes Maromarusiensis mSmu propria et quatuor 
Juditialium Comitatus Maromarusiensis.

Castr.  PremisI .  T. 306, pag\ 683—684.

Примітка.  Отся атестапія відома з трансумпту в привілею ко
роля Жиґимонта Августа з 15. лютого 1569 р., облятованім в Castr.  Рге-  
misl .  Т. 306, pag*. 678—686, яким сей король признає Дем’янові Стебниць- 
кому і його нащадкам індиґенат у Польщі (пор. у мене ч. 8). Текст ате
стації доволі попсований копістом, таксамо імена й назвиська перекручені, 
котрі одначе оставляю без змін, модернізуючи тільки правопис документу.

7.

В Сиготі, 26. лютого 1566 р.
Шляхта Марамарошського комітату дає Стефанові Янчові, правнукові Сте
фана Янча з Уніхова, атестацію дотично його шляхетського походження.

Nos Universitas Nobilium Comitatus Maromarusiensis damus pro- 
memoria, quod cum nos feria tertia proxima ante Dominicam Invo
cavit proxime transacta ad oppidum Sygeth, locum et diem nostrae 
Judiciariae, congregati fuissemus tribunalique consedissemus, extunc 
Nobilis Stephanus Jancho de Vainach, filius Joannis Janchio, filii 
Emerici, filii olim Stephani Janchio de Vainach, coram nobis perso
naliter exurgens, per modum protestationis significare curavit nobis 
in hunc modum. Quod ipse haberet quendam propinque regio
nis fratrem nomine Damianum Stebniczki de Ustryk sub Capi- 
taneatu Premislieńsi, contraquem Generosus Nicolaus Herborth de 
Fulstin contumeliosa verba protulisset ex eo, quod dictus Damianus 
Stebniczki, filius Nobilis Kunass, Filii Theodorii, filii quondam Ste
phani Janchio de Vainach, qui fuit proavus ipsius supradicti Ste
phani Janchio de Vainach et Damiani Stebniczki, aliter supradicto 
cognomine abavo et proavo Janchio, non ex nobili genere natus 
et procreatus esset. Ideoque, cum eodem Generoso Nicolao Her- 
borth de Fulstin iura sua ехегвеге non posset, itaque supplicavit 
nobis idem Stephanus Janchio, , ut .parte litterarum suarum nobili-
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tarium1) iuris eiusdem Damiani Stebniczki ad cautellam dare volemus,, 
quarum quidem litterarum suarum tenor talis est.

[Далі слідує яко трансумпт нобілітаційний привілей короля Матвія 
Корвина для Стефана Янча з Унінова, виданий в Буді, 6. червня 1482 р.» 
видрукований у мене під ч. 3.].

Nos itaque supplicationi eiusdem Nobilis Stephani Janchio de 
Wainach, tanquam iuri cońsoni, acquiescentes, praesentes litteras 
nobilitares Nobilis quondam alterius Stephani Jancho, proavi ipsius,, 
per quondam serenissimum principem Dominum et Dominum Ma- 
thiam, Regem Hungariae, eidem donatas, in praesentibus litteris 
nostris transumere de verbo ad verbum, nihil addendo nihilque 
detrahendo, sed tantummodo ea, qua debuimus, diligenter transu
mendo, in transumptoque litterarum nostrarum una cum eiusdem 
praelibati Damiani Stebniczki alias Janchio uberiorem ad cautellam 
per supplicationem consanguinei sui, iam dicti Stephani Janchio de 
Wainach, sigillis* 2) nostris, quibus in Comitatu nostro Maromarusiensi 
utimur, pendendis, munitas, dandum et concedendum duximus. Datum 
in oppido Sigeth, loco sedis nostrae Judiciariae, die supradicta, 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto.

Castr.  Pr emis i .  T. S06, pag. 679—682.

Примітка.  Отся атестація шляхти Марамарошського комітату ра
зом із трансумованим у ній нобілітаційним привілеєм короля Матвія 
Корвина міститься яко трансумпт у привілею короля Жиґимонта Авґуста 
з 15. лютого 1569 р., облятованім в Castr. Premisl .  T. 306, pag. 678—686, 
яким сей король признає Дем'янові Стебницькому і його нащадкам інди- 
ґенат у Польщі (пор. у* мене ч. 8).

8.
В Люблині, 15. лютого 1569 р.

Король Жиґимонт Авґуст затверджує нобілітаційний привілей короля Матвія 
Корвина для Стефана Янча з Уніхова й признає на його основі Дем’янові 

Стебницькому й його нащадкам індиґенат у Польщі.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Sigismuntus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li- 
thuaniae, necnon terrarum Cracoviae3), Sandomiriae, Siradiae, Lan- 
ciciae, Kuiaviae, Russiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis Samo- 
gitiaeque etc. dominus et haeres. Notum testatumque facimus eiusque

*) В обл. „nobilitarum“.
2) В обл. „siligis“.
3) В обляті замість опущеного „Cracoviae“, стоїть тут „Russiae“, хоча 

другий раз „Russiae“ подано між „Kuiaviae“ і „Prussiae“.
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те і firmam ас perpetuam extare memoriam volumus, certe nos esse 
edoctos non solum vivorum hominum fidedignorum testimoniis, sed 
etiam litteratoriis et authenticis documentis et probationibus legitimis 
coram nobis adductis, Nobilem olim Theodoricum Janchio de Wainach 
ex stirpe nobilis gentis Hungaricae et terra Transsilvaniae prognatum, 
incolatum suum huc in Regnum nostrum Poloniae ex Regno Hun- 
gariae a multis iam annis transtulisse in terraque Russiae et territorio 
Przemisliensi consedisse, ad instarque aliorum nobilium et status mili
taris hominum Regni nostri iam pridem sese in omnibus exercere 
et conservare. Non deest tamen quosdam aemulatores, qui posteritati 
illius legitimae et praesertim nobili Damiano Stebniczki, nepoti olim 
Theodorici Vainach propter incognitum genus nobilis familiae Vainach- 
torum in comitatu Maromarusiensi1) Regni Hungariae, ex quo ipse 
Damianus originem ducit, detrahere audent. Supplicatumque itaque 
est nobis nomine ipsius Damiani Stebniczki et illius successorum 
legitimorum, ut illis ea in re de remedio iuris opportuno prospicere 
dignaremur litterasque authenticas sufficientis et legitimae probationis 
nobilitatis et genealogiae* 2) praefati Damiani ex Regno Hungariae 
officiose allatas, in metricam actaque Cancellariae nostrae inscribere 
mandaremus, authoritate nostra Regia approbare et confirmare digna
remur. Cui supplicationi uti iustae nos benigne annuentes, visis eius- 
modi litteris salvis, sanis omnique suspitionis nota carrentibus, 
easdem, ut in suo tenore sonant, de verbo ad verbum praesentibus 
litteris nostris inscribere iussimus. Quarum quidem litterarum ab 
Universitate Nobilitatis Maromarusiensis una cum rescripto litterarum 
Serenissimi olim Mathiae Dei gratia Regis Hungariae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae3), Co- 
maniae Bolgariaeque Regis, necnon Slesiae et Lucemburgensis Ducis 
Marchionisque Moraviae et Lusatiae, nobilitationis olim Stephani 
Jancho de Vainach, proavi ipsius Damiani Stebniczki legitimi, sub 
quorum appensis sigillis4) Judicum et Officialium comitatus Maro
marusiensis, in pargameno exaratarum, verba sunt haec et tenor 
sequitur talis.

[Далі слідує трансумпт атестації шляхти Марамарошського комітату 
з 26. II. 1566 р. для Стефана Янча, видрукованої у мене під ч. 7, з тран- 
•сумованим у ній нобілітаційним привілеєм Матвія Корвина з 6. VI. 1482 р., 
видрукованим у мене під ч. 3.].

*) В обл. „Marumarustensi“.
2) В обл. „genalogiae“.
3) В обл. „Radomeriae“.
4) В обл. „siligis“.
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Deinde aliarum litterarum similiter pargamenearum, sex sigillis, 
uno Comitis Maromarusiensis et praefecti arcis Hustensis et altero 
Vicecomitis atque quatuor1) Judicum et Officialium districtus eiusdem 
Maromarusiensis sigillis obsignatarum, de nobili stirpe et progenie 
praefati Damiani sufficiens testimonium perhibentium, tenor se
quitur talis.

[Далі слідує трансумпт атестації наджупана, віцежупана й чотирьох 
суддів Марамарошського комітату з 22. XI. 1565 р. для Дем’яна Стебниць- 
кого, видрукованої у мене під ч. 6.].

Quas quidem litteras praeinsertas nos ratas et firmas habentes, 
easdem authoritate nostra Regia approbandas et confirmandas du
ximus, approbamusque et confirmamus praesentibus, eundemque 
Damianum Stebniczki, pronepotem olim Stephani Jancho Wainach 
legitimum, stemmate et insigne nobilitatis suae gladium scilicet utrinque 
incidentem, in medio transfixa ̂ sagitta aurea in campo rubeo, vul
gariter Przestrzał dictum, ex antiquo spectante, in Regno nostro 
possessionatum et de Republica nostra bene meritum iuribusque, 
libertatibus et omnibus praerogativis nobilium Regni nostri utentem, 
iam non pro advena et extraneo homine aliquo esse, sed pro sub
dito et vero ingenuoque nobili cum posteritate et omnibus consan- 
guinenis ipsius reputamus et declaramus omnibusque iuribus et 
praerogativis aliorum Regni nostri illum et illos gaudere et utifrui 
volumus perpetue et in aevupi. Idque universis et singulis cuiuscunque 
status et conditionis hominibus denuntiamus atque mandanus, ut hunc 
Damianum Stebniczki cum liberis et familia sua universa in per
petuum eodem loco cum reliquis nobilitate praestantibus viris habeant 
eodemque iure censeant seque erga illum familiamque eius utriusque 
sexus ita gerant, uti solent in reliquos, qui equestrem ordinem 
a maioribus in Republica nostra obtinent. Qui vero illi posterisque 
eius probrum faxit genusque illius nobile exprobrasset, ei poena 
in statuto Regni contra tales edita, sit muleta. Huius autem totius 
voluntatis nostrae haec litterae, manu nostra subscriptae sigilloque 
nostro communitae, aeterni et fideles testes sunt. Datum Lublini, 
in Conventu Regni Generali, die quindecima mensis februarii, anno 
Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, Regni vero nostri 
anno quadragesimo. Praesentibus Reverendissimis et Reverendis Ja- 
cobo Uchański Archiepiscopo Gnesnensi, Philippo Padniewski Cra- 
coviensi, Stanislao Karnkowski Wladislaviensi, Adamo Konarski 
Poznaniensi, Petro Myskowski Plocensi, Alberto Staroszabski Chel- 
mensi Episcopis, necnon Magnificis Sebastiano a Mielecz Castellano